РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЬМИНСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"30" июля  2015 г.

                                № 25
с.Козьминка
Об утверждении Порядка и методики планирования

бюджетных ассигнований на 2016 год и  на плановый
период 2017 и 2018 годов.

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 главы 3 Положения "О бюджетном процессе в  Козьминском сельском поселении", утвержденного решением Козьминского сельского Совета народных депутатов от 25.05.2015 г. №44/204-СС и подпунктом 1 пункта 2 Порядка составления проекта бюджета Козьминского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, утвержденного постановлением администрации Козьминского сельского поселения от 29 июня 2015 года № 20 "Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Козьминского сельского поселения  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов", администрация Козьминского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Порядок планирования бюджетных ассигнований на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов (далее также - Порядок) согласно приложению № 1.

2. Утвердить Методику планирования бюджетных ассигнований на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее постановление разместитесь на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном бюллетене  Козьминского сельского поселения.

  5. Контроль  за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о.главы  Козьминского

сельского поселения

                 А.А.Овсянникова
Приложение 1
к постановлению администрации Козьминского сельского поселения от
 30 июля 2015 года № 25

ПОРЯДОК

планирования бюджетных ассигнований на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
1. Порядок планирования бюджетных ассигнований на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов определяет алгоритм работы в целях формирования и распределения предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета  Козьминского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

2. Предельные расчетные объемы бюджетных ассигнований определяются исходя из действующих расходных обязательств. В предельных расчетных объемах бюджетных ассигнований учтены все необходимые средства на финансовое обеспечение социально защищенных и первоочередных расходов: реализацию Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», оплату труда с начислениями, публично-нормативные и иные социальные выплаты, оплату коммунальных услуг, предоставление межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям.

3. Формирование предельных расчетных объемов бюджетных ассигнований на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов производится исходя из общего объема налоговых и неналоговых доходов бюджета  Козьминского сельского поселения и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности.

4. Администрация Козьминского сельского поселения производит обоснование бюджетных ассигнований (далее также - ОБАС) в соответствии с подпунктом 1 пункта 4 Порядка составления проекта бюджета Козьминского сельского поселения  на 2016 год и на плановый период
2017 и 2018 годов, утвержденного постановлением  администрации Козьминского сельского поселения  от 29 июня 2015 года № 20 «Об утверждении Порядка составления проекта  бюджета Козьминского сельского поселения  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (далее – Порядок составления проекта бюджета Козьминского сельского поселения), в разрезе кодов бюджетной классификации расходов.

5. Заполнение форм ОБАС по целевым статьям производится в соответствии с Перечнем целевых статей для формирования проекта бюджета Козьминского сельского поселения  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов,  который утверждается постановлением администрации Козьминского сельского поселения.

6. Обоснование бюджетных ассигнований по заработной плате производится по форме согласно приложению 1 к Порядку с приложением копии штатного расписания, одновременно с этим необходимо произвести расчёт:

1) по учреждениям культуры, по форме согласно приложению 2  к Порядку раздельно по годам на 2016–2018 годы, а также прогноз на 2015 год и отчетные данные за 2014 год;

Заполнение форм производится исходя из штатной численности на 1 июля 2015 года.

7. Одновременно с заполнением форм ОБАС в соответствии с пунктами 8 – 15 Порядка прилагается расчет обоснования показателей в натуральных и денежных единицах в таблицах в формате Excel.
8. Обоснование бюджетных ассигнований по прочим выплатам производится по форме в соответствии с приложением 3 к Порядку.

9. Обоснование бюджетных ассигнований по начислениям на оплату труда производится по форме в соответствии с приложением 4 к Порядку.

10. Обоснование бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для органов местного самоуправления, производится по форме в соответствии с приложением 5 к Порядку. Заполнение производится в разрезе целевых статей по виду расходов 244 по КОСГУ - 220, 290, 300 в одной расчетной таблице с детализацией по подстатьям КОСГУ.

11. Обоснование бюджетных ассигнований по социальному обеспечению и иным выплатам населению, включая публичные нормативные обязательства, без учета расходов на доставку, производится по форме в соответствии с приложением 6. Одновременно необходимо представить информацию по форме согласно приложению 7, 8 к Порядку.

12. Обоснование бюджетных ассигнований по межбюджетным трансфертам производится по форме в соответствии с приложением 9 к Порядку отдельно по каждому виду межбюджетных трансфертов в соответствии с Перечнем целевых статей  бюджета Козьминского сельского поселения.
13. Обоснование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Козьминского сельского поселения производится по форме в соответствии с приложением 9 к Порядку.
14. Обоснование бюджетных ассигнований на исполнение по судебным искам, резервным средствам, имущественным взносам и другим аналогичным расходам производится по форме в соответствии с приложением 10 к Порядку.

15. Обоснование бюджетных ассигнований на уплату налогов, сборов и иных платежей производится по форме в соответствии с приложением 11 к Порядку.

16. В срок до 11 сентября  2015 года Администрация осуществляет обобщение  и свод информации, полученной  в соответствии с пунктами 3, 4 Порядка составления проекта  бюджета  Козьминского сельского поселения.
17. На основании ОБАС формируются приложения к проекту решения Козьминского сельского Совета народных депутатов  «О бюджете Козьминского сельского поселения  на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов».
Приложение 2

к постановлению администрации  Козьминского сельского поселения от

30  июля  2015 года №25

МЕТОДИКА

 планирования бюджетных ассигнований на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

1. Методика планирования бюджетных ассигнований на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов (далее – Методика) определяет алгоритм работы администрации  Козьминского сельского поселения (далее –администрация).

2. Распределение предельных расчетных объемов бюджетных ассигнований, производится по таблицам обоснования бюджетных ассигнований (далее – ОБАС) по формам согласно приложениям 1 – 10 к Порядку планирования бюджетных ассигнований на 2016 год и  на плановый период 2017 и 2018 годов (далее – Порядок) и заполняются в рублях. Распределение предельных расчетных объемов бюджетных ассигнований производится  администрацией.

3. ОБАС заполняются в разрезе кодов ведомства, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов, операции сектора государственного управления (далее – КОСГУ), дополнительной классификации, реестра расходных обязательств.

4. Столбцы «Отчет за 2014 год» и «Действующий бюджет» необходимо заполнить в приведении их к бюджетной классификации в части целевых статей, установленных Администрацией.

5. При заполнении приложения 1 к Порядку проставляется наименование должностей в соответствии со штатным расписанием, количество единиц по каждой должности, показатели, применяемые при расчете фонда оплаты труда по КОСГУ 211.

6. При заполнении приложения 2 к Порядку указывается наименование выплат и их объем в соответствующем финансовом году.

7. При заполнении приложений 1, 3, 4 к Порядку в качестве базы для расчета указывается годовой объем по КОСГУ 211 и 212 (в части выплат, по которым производится начисление на оплату труда) раздельно по оплате труда по полной ставке и по ставке с применением регрессивного налогообложения. ставка в виде коэффициента проставляется в соответствующем столбце.

8. Заполнение приложения 5 к Порядку производится в разрезе целевых статей по виду расходов 244 по КОСГУ - 220, 290, 300 в одной расчетной таблице с детализацией по подстатьям КОСГУ.

9. Заполнение приложения 6  к Порядку производится по виду расходов 300 КОСГУ 260 с указанием наименования выплаты, указанием реквизитов нормативного правового акта, устанавливающего соответствующую выплату в столбце «Основание», наименованием категории получателей выплаты, численности получателей, размера выплаты на
1 получателя в год.

10. При заполнении приложения 7 к Порядку указывается объем соответствующего межбюджетного трансферта другим бюджетам бюджетной системы РФ.

11. При заполнении приложения 8 к Порядку производится по виду расходов 730 КОСГУ 231 раздельно по показателям, определенным в расчетной таблице.

12. При заполнении приложения 9 к Порядку распределение бюджетных ассигнований производиться по виду расходов 830 с расшифровкой по соответствующим КОСГУ в одной расчетной таблице.

13. При заполнении приложения 10 к Порядку производится по виду расходов 850 с расшифровкой по соответствующим КОСГУ по показателям, определенным в расчетной таблице.

[image: image1.emf]Приложение     к  м етодике   планирования бюджетных   ассигнований на  2016  год и   на плановый период  2017  и  201 8  годов         Алгоритм заполн ения Сведений  о сводных показателях выполнения  муниципальных  заданий на оказание  муниципальных    услуг (выполнение  работ)  муницип альными  бюджетными учреждениями, подведомственными  ГРБС, на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов ,   а также  финансовом обеспечении выполнения  муниципальных   заданий на оказание  муниципальных   услуг (выполнение работ), рассчитанных на основании  нор мативных затрат на оказание  муниципальных   услуг (выполнение работ),  утверждаемых с соблюдением общих требований, определенных органами  исполнительной власти, в установленных сферах деятельности     1.   При формировании Сведений   ГРБС  раздел 1   заполняе тся в  разрезе  муниципальных    услуг и (или) работ, оказы ваемых (выполняемых)  муниципальными   учреждениями   Ливенского района  (далее  –  учреж дения)  в  качест ве основных видов деятельности, в соответствии с ведомственными  перечнями  муниципальных   услуг (работ), утвержденных (разработанных) на  основании базовых пе речн ей  государственных  (муниципальных)  услуг  (работ).   2.   В  разделе 1  в расчете на единицу  муниципальной   услуги  (работы)  отражается:   1)   объем нормативных затрат, непосредственно связанных с  оказанием  муниципальной  усл уги  (выполнением работы) ;   2)   объем нормативных затрат на общехозяйственные нужды (за  исключением затрат, которые учитываются в составе нормативных затрат на  содержание имущества).   В  раздел 1  включаются все  муниципальные  услуги  (работы) ,  оказываемые  бюджетными   учреждениями , подведомственными  ГРБС, по  которым на  2016  год планируется утверждение  муниципальных  заданий на  оказание  муниц ипальных   услуг (работ) (далее  -   муниципальное  задание).   При этом в отношении   муниципальных   работ  раздел 1  по столбцам    8 - 1 4   не заполняется.   3.   В графе  8   раздела 1  указывается общая сумма нормативных  затрат на оказание учреждением (группой учреждений) е диницы  соответствующей  муниципальной  услуги  (работы) .   При этом указанный объем нормативных затрат приводится с учетом  объемов бюджетных ассигнований бюджета  Ливенского района   на  соответствующие цели, указанные в ОБАС на  2016   год и на плановый период  2017   и  2018  год ов  по кодам классификации расходов.

	Приложение 8
к Порядку планирования бюджетных ассигнований на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

	Корреспондент

	Ведомство

	Подраздел
	1301

	Целевая статья

	Вид расходов

	КОСГУ
	231

	Дополнительная классификация

	Код РРО

	КБК:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Отчетный год

	Действующий бюджет

	0,00
	0,00
	0,00

	Проект БА

	0,00
	0,00
	0,00

	Обоснование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального  долга  сельского поселения

	Наименование показателя
	Отчет за 2014 год
	План 2015 год
	Объем бюджетных ассигнований

	БА
	ЛБО
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	по коммерческим кредитам

	по бюджетным кредитам